
 

 

 
D.R. n. 163 del 16 MAGGIO 2023      
 
OGGETTO: Estinzione della procedura di selezione pubblica per n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), L. n. 240/2010, nel settore concorsuale 06/F4, 
settore scientifico disciplinare MED/34, a seguito della rinuncia avanzata dall’unico candito  
 

IL RETTORE 
 

 VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione 
delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” e, in particolare, l’art. 24; 

 VISTO lo Statuto dell’Università Telematica San Raffaele Roma, emanato con Decreto 
rettorale del 22 marzo 2023 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 
n. 78, del 1^ aprile 2023; 

 VISTO il Regolamento di Ateneo per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato, 
emanato con D.P. n. 1/2015, Prot. n. 112/2015; 

 VISTO il D.R. n. 43 del 10 febbraio 2023 con il quale è stata indetta una procedura selettiva 
per la copertura di n. 1 posto di ricercatore a tempo determinato a regime di impegno a 
tempo definito, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a), della legge 30 dicembre 2010, n. 
240, nel settore concorsuale 06/F4, settore scientifico disciplinare MED/34, presso il 
Dipartimento di Scienze Umane e Promozione della Qualità della Vita dell’Università 
Telematica San Raffaele Roma; 

 VISTO il D.R. n. 107 del 14 marzo 2023 di designazione dei componenti della 
Commissione giudicatrice della procedura selettiva in epigrafe; 

 CONSIDERATA la comunicazione a mezzo PEC del 29 aprile 2023 indirizzata al 
Magnifico Rettore dell’Università Telematica San Raffaele Roma, con la quale l’unico 
candidato alla procedura selettiva sopra citata ha notificato la rinuncia di partecipazione alla 
selezione; 

 CONSIDERATA che la comunicazione di rinuncia alla selezione è pervenuta a ridosso del 
colloquio del 3 maggio 2023 fissato dalla Commissione giudicatrice e pertanto si è rilevata 
la necessità di proseguire con l’espletamento della procedura concorsuale; 

 CONSIDERATO che tale rinuncia ha comportato l’impossibilità per la Commissione di 
procedere alla discussione orale del candidato, all’attribuzione dei punteggi ed alla 
definizione della graduatoria finale; 

 VISTI gli atti conclusivi stilati dalla Commissione esaminatrice in data 3 maggio 2023, nei 
quali emerge la mancata individuazione del vincitore della selezione a seguito della rinuncia 
dell’unico candidato; 

 RITENUTA la necessità di procedere all’estinzione della procedura selettiva in epigrafe; 
 

DECRETA 
 

E’estinta la procedura selettiva in epigrafe, attesa la rinuncia dell’unico candidato alla valutazione. 
 
Roma, lì 16 maggio 2023 
 
         IL RETTORE  
             (Prof. Vilberto Stocchi) 

Andrea Proietti


